[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«17» сентября 2019 г.
	№ 674-52

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района»
В целях приведения Положения в соответствие с Федеральными законами от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 23 декабря 2011 года № 420-28 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района» (в редакции решений от 27.01.2012 № 427-29, от 30.03.2012 № 457-31, от 31.01.2014 № 796-60, от 04.06.2014 № 848-64, от 24.07.2015 № 1052-79, от 02.09.2016 № 150-13, от 08.04.2019 № 603-47) изменения путем внесения в Положение о Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района, утвержденное в качестве приложения к указанному решению (далее - Положение), изменений согласно приложению к настоящему решению.
2. Председателю Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района осуществить необходимые действия по государственной регистрации изменений, приведенных в приложении к настоящему решению в срок, установленный действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

Т.Л. Калинина
Глава Северо-Енисейского района

И.М. Гайнутдинов

Дата подписания решения: «17» сентября 2019 года
Приложение к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от «17» сентября 2019 года № 674-52
ИЗМЕНЕНИЯ в Положение о Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района (далее - Положение), утвержденное решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 23 декабря 2011 года № 420-28

(в редакции решений от 27.01.2012 № 427-29, от 30.03.2012 № 457-31, от 31.01.2014 № 796-60, от 04.06.2014 № 848-64, от 24.07.2015 № 1052-79, от 02.09.2016 № 150-13, от 08.04.2019 № 603-47)
1. Пункт 5 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Председатель Контрольно-счетной комиссии досрочно освобождается от должности на основании решения Районного Совета в случаях и по основаниям, предусмотренным Федеральными законами от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;

2. Пункт 1 статьи 8 Положения дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Красноярского края, уставом Северо-Енисейского района и нормативными правовыми актами Северо-Енисейского районного Совета депутатов.»;

3. В пункте 4 статьи 19 Положения слова «Контрольно-счетной палатой Красноярского края» в соответствующем падеже заменить словами «Счетной палатой Красноярского края» в соответствующем падеже.